
Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 bis 56 kg:

2 Fenzl Josef sen. Union Kritzendorf-Kierling1960 3595 54,2 40,0 45,0 50,0 x 45,0 4 60,0 65,0 x 65,0 x 60,0 4 105,0 166,64 4

3 Nejat Taregh FAK Goliath 1982 4124 54,8 65,0 70,0 75,0 75,0 1 80,0 90,0 95,0 x 90,0 1 165,0 259,38 1

4 Rehner Philipp WSV-ATSV Ranshofen1985 4187 53,7 50,0 55,0 60,0 x 55,0 3 70,0 75,0 x 77,5 x 70,0 3 125,0 199,98 3

5 Perktold Patrick SC Kufstein-Bad Häring1987 4245 55,4 60,0 65,0 70,0 x 65,0 2 70,0 75,0 80,0 x 75,0 2 140,0 218,05 2

6 bis 62 kg:

7 Galuska Franz SK Loosdorf 1957 1268 60,3 75,0 x 75,0 x 75,0 75,0 4 90,0 95,0 100,0 x 95,0 5 170,0 247,09 4

8 Hofbauer Markus KSK Brunn/Geb. 1982 4116 61,4 75,0 80,0 82,5 82,5 1 100,0 105,0 110,0 x 105,0 1 187,5 268,75 1

9 Posch Hannes KSV Rum 1978 4098 61,1 67,5 x 67,5 72,5 x 67,5 5 97,5 102,5 x 102,5 x 97,5 4 165,0 237,38 5

10 Rehner Stefan WSV-ATSV Ranshofen1987 4227 59,5 47,5 52,5 55,0 x 52,5 7 67,5 72,5 75,0 x 72,5 7 125,0 183,60 7

11 Schneider Bernd USC Dornbirn 1969 3305 58,4 72,5 75,0 77,5 77,5 2 92,5 97,5 100,0 100,0 2 177,5 264,63 2

12 Suchard Norbert KSV Wr. Neustadt 1984 4085 59,5 65,0 x 65,0 70,0 x 65,0 6 80,0 85,0 90,0 x 85,0 6 150,0 220,32 6

13 Zingl Rudolf ATUS Bruck / Mur 1958 795 61,0 72,5 75,0 77,5 77,5 3 90,0 95,0 100,0 100,0 3 177,5 255,69 3
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Konkurrenz:

Austragungsort:
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bis 56 / 62 kg
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 bis 69 kg:

2 Amsüss Michael HSV Langenlebarn 1978 3767 68,8 110,0 115,0 x 115,0 x 110,0 1 145,0 150,0 155,0 x 150,0 1 260,0 343,36 1

3 Fessl Patrick AK Nord Wien 1987 4177 62,8 65,0 70,0 x 70,0 x 65,0 5 75,0 x 75,0 80,0 x 75,0 6 140,0 197,27 5

4 Gruber Christian AKH Vösendorf 1985 4078 66,5 90,0 95,0 100,0 x 95,0 3 105,0 112,5 x 112,5 112,5 3 207,5 280,50 2

5 Kainzner Matthias Union Fulda Lochen 1976 3723 67,9 75,0 82,5 87,5 x 82,5 4 95,0 102,5 x 102,5 x 95,0 5 177,5 236,50 4

6 Surin Viktor SC Harland 1985 4111 68,0 97,5 x 97,5 100,0 x 97,5 2 110,0 115,0 x 115,0 x 110,0 4 207,5 276,20 3

7 Watzek Wolfgang KSC Argos/AK Hermann1970 3448 68,6 90,0 x 95,0 x 95,0 x 0,0 6 115,0 120,0 x 120,0 x 115,0 2 0,0 0,00

8

9 bis 77 kg:

10 Bicakci Yasin AK Leopoldau 1986 4189 69,2 80,0 85,0 x 87,5 87,5 6 97,5 102,5 105,0 x 102,5 6 190,0 249,93 6

11 Modrey Manuel SK Vöest 1982 3984 72,8 105,0 110,0 112,5 112,5 2 135,0 140,0 x 140,0 x 135,0 2 247,5 315,04 2

12 Nussgraber Jürgen AK Leopoldau 1986 4131 70,7 85,0 90,0 x 90,0 x 85,0 8 112,5 x 112,5 x 112,5 x 0,0 9 0,0 0,00

13 Savonith Markus KSK Brunn/Geb. 1978 4072 70,5 75,0 82,5 87,5 87,5 7 95,0 102,5 105,0 x 102,5 7 190,0 246,89 7

14 Plank Wolfgang KSV Rum 1978 3783 76,2 95,0 100,0 105,0 105,0 4 115,0 120,0 122,5 122,5 5 227,5 281,65 5

15 Uran Werner KSV Rum 1968 2662 75,7 97,5 102,5 x 102,5 x 97,5 5 125,0 130,0 132,5 x 130,0 4 227,5 282,76 4

16 Wachet Robert Post SV PSK 1978 3759 76,7 125,0 130,0 135,0 135,0 1 150,0 155,0 160,0 x 155,0 1 290,0 357,66 1

17 Zottl Alexander KSV Wr. Neustadt 1971 3071 71,9 80,0 85,0 x 85,0 85,0 9 100,0 x 100,0 x 100,0 100,0 8 185,0 237,36 8

18 Falconcini Mario Post SV PSK 1971 3140 76,1 100,0 102,5 105,0 105,0 3 125,0 130,0 132,5 132,5 3 237,5 294,27 3
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht SC - P. Pl. SC - P. Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Fenzl Christine Union Kritzendorf-Kierling1986 4134 48,8 30,0 35,0 40,0 x 47,56 5 40,0 45,0 47,5 64,55 5 82,5 112,11 5

2 Fenzl Edith Union Kritzendorf-Kierling1964 3671 63,6 27,5 30,0 32,5 x 34,63 6 40,0 42,5 45,0 x 49,05 6 72,5 83,68 6

3 Kainz Eva Union Fulda Lochen 1986 4195 48,7 52,5 57,5 60,0 x 78,25 3 60,0 65,0 67,5 x 88,46 3 122,5 166,71 2

4 Neubacher Heidi SK Vöest 1973 3926 54,2 70,0 72,5 75,0 94,84 1 92,5 97,5 x 97,5 x 116,97 1 167,5 211,81 1

5 Picker-Stockinger Elisabeth Union Fulda Lochen 1975 3724 62,4 62,5 67,5 70,0 x 78,67 2 75,0 77,5 x 77,5 x 87,41 4 142,5 166,08 3

6 Schadler Tamara AK Leopoldau 1986 4188 53,4 55,0 57,5 60,0 x 73,41 4 70,0 72,5 x 75,0 x 89,37 2 127,5 162,78 4
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Bauer Jürgen Union Buchkirchen 1986 4162 84,8 112,5 117,5 x 120,0 x 112,5 7 132,5 137,5 x 137,5 137,5 9 250,0 291,95 8

2 Jangra Jaswant ESV Bischofshofen 1969 3978 81,1 105,0 110,0 x 110,0 x 105,0 9 130,0 135,0 x 135,0 135,0 10 240,0 286,85 9

3 Kraushofer Manfred SK Vöest 1969 2936 82,6 130,0 135,0 x 135,0 135,0 1 160,0 170,0 170,0 1 305,0 361,00 1

4 Oberdanner Dietmar AC Woge Bregenz 1971 2971 83,5 130,0 135,0 137,5 x 135,0 2 150,0 155,0 157,5 x 155,0 2 290,0 341,34 2

5 Pfaffenberger Jürgen ESV Wels 1971 3119 83,0 112,5 x 112,5 120,0 x 112,5 6 150,0 155,0 x 155,0 x 150,0 4 262,5 309,94 6

6 Pfaffenberger Martin SK Vöest 1974 3244 83,9 120,0 125,0 x 125,0 x 120,0 5 147,5 x 147,5 x 150,0 150,0 6 270,0 317,01 5

7 Ringel Roman Post SV PSK 1981 3928 83,9 127,5 x 130,0 135,0 x 130,0 3 150,0 155,0 x 155,0 x 150,0 5 280,0 328,75 3

8 Seidl Markus WSV-ATSV Ranshofen1977 3446 81,2 115,0 x 115,0 x 115,0 x 0,0 x 145,0 150,0 155,0 x 150,0 3 0,0 0,00 x

9 Troll Jürgen AKH Vösendorf 1981 3969 82,0 120,0 125,0 130,0 x 125,0 4 147,5 155,0 x 155,0 x 147,5 7 272,5 323,79 4

10 Worring Martin AK Leopoldau 1979 3820 82,8 105,0 x 110,0 117,5 x 110,0 8 135,0 145,0 x 145,0 145,0 8 255,0 301,43 7
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Abraham Martin AK Tyrolia Wien 1983 4027 90,8 115,0 120,0 122,5 122,5 3 140,0 145,0 150,0 150,0 3 272,5 308,07 3

2 Felber Jürgen UKJ Hauskirchen 1975 3536 90,0 115,0 x 115,0 120,0 x 115,0 6 125,0 132,5 x 132,5 x 125,0 8 240,0 272,41 7

3 Matzku Jürgen AKH Vösendorf 1966 2042 93,2 150,0 x 150,0 155,0 155,0 1 180,0 185,0 190,0 190,0 1 345,0 385,60 1

4 Nöbauer Harald Union Buchkirchen 1972 4040 91,7 95,0 100,0 105,0 x 100,0 8 125,0 130,0 135,0 x 130,0 7 230,0 258,87 8

5 Schinhan Roman Eiche Wien Ottakring 1964 2153 94,0 107,5 112,5 115,0 x 112,5 7 140,0 145,0 150,0 x 145,0 5 257,5 286,75 6

6 Seidl Gerhard WSV-ATSV Ranshofen1974 3417 91,3 150,0 x 150,0 155,0 x 150,0 2 175,0 180,0 185,0 x 180,0 2 330,0 372,15 2

7 Limberger Herwig SK Vöest 1969 4031 89,7 115,0 x 115,0 120,0 x 115,0 5 147,5 152,5 x 152,5 x 147,5 4 262,5 298,38 5

8 Neubacher Karl-Heinz SK Vöest 1972 3067 91,9 117,5 122,5 125,0 x 122,5 4 142,5 147,5 x 152,5 x 142,5 6 265,0 297,99 4
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Abedini Mohammed SK Vöest 1972 4145 102,6 120,0 125,0 x 125,0 125,0 4 150,0 x 150,0 157,5 x 150,0 4 275,0 296,15 4

2 Beilschmied Michael SC Harland 1976 3494 99,8 125,0 x 125,0 x 130,0 130,0 3 152,5 x 155,0 160,0 x 155,0 3 285,0 309,97 3

3 Dunay Wolfgang AK Tyrolia Wien 1982 3989 97,6 127,5 132,5 137,5 x 132,5 1 165,0 172,5 x 172,5 x 165,0 1 297,5 326,33 1

4 Jelinek Bernhard Eiche Wien Ottakring 1980 4121 104,0 125,0 130,0 x 132,5 x 125,0 5 157,5 x 157,5 162,5 162,5 2 287,5 308,17 2

5 Pühringer Thomas Union Buchkirchen 1970 3171 104,7 115,0 122,5 x 127,5 x 115,0 6 130,0 137,5 x 137,5 x 130,0 6 245,0 262,03 6

6 Hofwimmer Klaus SK Vöest 1970 2875 94,2 120,0 125,0 130,0 130,0 2 135,0 140,0 145,0 x 140,0 5 270,0 300,40 5
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Fertl Markus AKH Vösendorf 1966 2568 115,8 140,0 147,5 150,0 x 147,5 3 175,0 185,0 x 185,0 x 175,0 322,5 334,98

2 Marksteiner Markus KSV Rum 1978 3781 132,3 150,0 155,0 160,0 x 155,0 2 177,5 x 177,5 x 180,0 x 0,0 0,0 0,00

3 Wimmer Thomas KSV Mulitkraft-Pressbaum1979 3858 108,2 122,5 130,0 135,0 x 130,0 5 145,0 152,5 x 152,5 x 145,0 275,0 291,06

4 Konrad Friedrich AKH Vösendorf 1967 3095 119,5 140,0 x 140,0 147,5 x 140,0 4 xxx xxx xxx 0,0 0,0 0,00

5 Lehner Heinz SK Vöest 1968 2828 110,0 115,0 120,0 x 120,0 120,0 6 137,5 x 137,5 x 137,5 x 0,0 0,0 0,00

6 Steiner Matthias AC Woge Bregenz 1982 3991 107,6 167,5 175,0 175,0 1 207,5 215,0 215,0 390,0 413,48

7 Ulmer Thomas USC Dornbirn 1975 3619 110,1 100,0 105,0 x 105,0 105,0 7 125,0 130,0 132,5 x 130,0 235,0 247,43
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Rekordprotokoll Rekordprotokoll Rekordprotokoll
Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt Die Aufstellung folgender Rekorde wird bestätigt

Name : Name : Name :

Verein : Geb. Jahr : 1973 Verein : Geb. Jahr : Verein : Geb. Jahr :

Name : Name : Name :

Name : Name : Name :

Hauptkamprichter :

Seitenrichter :

Seitenrichter :

kg

Kat. :

**************************************************

Altersklasse :

**************************************************

**************************************************

Rekordleistung :

Verein : Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : kg

Körpergewicht : 53,4 kg Kat. :

Altersklasse : Jugend A
(österreichischer Rekord)

Verein : AK Leopoldau Geb. Jahr : 1986

-58,0

Rekordleistung : 57,5 kg Disziplin : Reißen

-58,0

Reißen

Altersklasse : Allgemeine Klasse
(österreichischer Rekord)

Schadler Tamara

Rekordleistung : 76,0 kg Disziplin :

**************************************************

Geb. Jahr :Verein :

Neubacher Heidi

SK Vöest 

Körpergewicht : 54,2 kg Kat. :

kg Disziplin :

kg

**************************************************

Altersklasse :

kg

Altersklasse :

Disziplin :kgRekordleistung :

**************************************************

Körpergewicht :

Altersklasse :

Rekordleistung : Disziplin :

kg

**************************************************

Kat. :

Verein :

Körpergewicht :

Verein :

kg

**************************************************

Geb. Jahr :

Kat. :

**************************************************

Altersklasse :

Rekordleistung : Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Disziplin :

Altersklasse :

Rekordleistung : kg

Körpergewicht : Kat. :kg

kg

Geb. Jahr :

Disziplin :

Körpergewicht : Kat. :

Altersklasse :

Geb. Jahr :

Verein :

kg

Rekordleistung :

kg

Kat. :Körpergewicht :

Rekordleistung :

kg



105. Männer und 15. Frauen Staatseinzelmeisterschaft
17. Mai 2003 - Wien, Rundhalle Steigenteschgasse 1

Katergorie: Männer bis 56 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Nejat Taregh FAK Goliath 1982 54,8 65,0 70,0 75,0 75,0 1 80,0 90,0 95,0 x 90,0 1 165,0 259,38

2. Perktold Patrick SC Kufstein-Bad Häring 1987 55,4 60,0 65,0 70,0 x 65,0 2 70,0 75,0 80,0 x 75,0 2 140,0 218,05

3. Rehner Philipp WSV-ATSV Ranshofen 1985 53,7 50,0 55,0 60,0 x 55,0 3 70,0 75,0 x 77,5 x 70,0 3 125,0 199,98

4. Fenzl Josef sen. Union Kritzendorf-Kierling 1960 54,2 40,0 45,0 50,0 x 45,0 4 60,0 65,0 x 65,0 x 60,0 4 105,0 166,64

Katergorie: Männer bis 62 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Hofbauer Markus KSK Brunn/Geb. 1982 61,4 75,0 80,0 82,5 82,5 1 100,0 105,0 110,0 x 105,0 1 187,5 268,75

2. Schneider Bernd USC Dornbirn 1969 58,4 72,5 75,0 77,5 77,5 2 92,5 97,5 100,0 100,0 2 177,5 264,63

3. Zingl Rudolf ATUS Bruck / Mur 1958 61,0 72,5 75,0 77,5 77,5 3 90,0 95,0 100,0 100,0 3 177,5 255,69

4. Galuska Franz SK Loosdorf 1957 60,3 75,0 x 75,0 x 75,0 75,0 4 90,0 95,0 100,0 x 95,0 5 170,0 247,09

5. Posch Hannes KSV Rum 1978 61,1 67,5 x 67,5 72,5 x 67,5 5 97,5 102,5 x 102,5 x 97,5 4 165,0 237,38

6. Suchard Norbert KSV Wr. Neustadt 1984 59,5 65,0 x 65,0 70,0 x 65,0 6 80,0 85,0 90,0 x 85,0 6 150,0 220,32

7. Rehner Stefan WSV-ATSV Ranshofen 1987 59,5 47,5 52,5 55,0 x 52,5 7 67,5 72,5 75,0 x 72,5 7 125,0 183,60

Katergorie: Männer bis 69 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Amsüss Michael HSV Langenlebarn 1978 68,8 110,0 115,0 x 115,0 x 110,0 1 145,0 150,0 155,0 x 150,0 1 260,0 343,36

2. Gruber Christian AKH Vösendorf 1985 66,5 90,0 95,0 100,0 x 95,0 3 105,0 112,5 x 112,5 112,5 3 207,5 280,50

3. Surin Viktor SC Harland 1985 68,0 97,5 x 97,5 100,0 x 97,5 2 110,0 115,0 x 115,0 x 110,0 4 207,5 276,20

4. Kainzner Matthias Union Fulda Lochen 1976 67,9 75,0 82,5 87,5 x 82,5 4 95,0 102,5 x 102,5 x 95,0 5 177,5 236,50

5. Fessl Patrick AK Nord Wien 1987 62,8 65,0 70,0 x 70,0 x 65,0 5 75,0 x 75,0 80,0 x 75,0 6 140,0 197,27

X Watzek Wolfgang KSC Argos/AK Hermann 1970 68,6 90,0 x 95,0 x 95,0 x 0,0 x 115,0 120,0 x 120,0 x 115,0 2 0,0 0,00

Katergorie: Männer bis 77 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Wachet Robert Post SV PSK 1978 76,7 125,0 130,0 135,0 135,0 1 150,0 155,0 160,0 x 155,0 1 290,0 357,66

2. Modrey Manuel SK Vöest 1982 72,8 105,0 110,0 112,5 112,5 2 135,0 140,0 x 140,0 x 135,0 2 247,5 315,04

3. Falconcini Mario Post SV PSK 1971 76,1 100,0 102,5 105,0 105,0 3 125,0 130,0 132,5 132,5 3 237,5 294,27

4. Uran Werner KSV Rum 1968 75,7 97,5 102,5 x 102,5 x 97,5 5 125,0 130,0 132,5 x 130,0 4 227,5 282,76

5. Plank Wolfgang KSV Rum 1978 76,2 95,0 100,0 105,0 105,0 4 115,0 120,0 122,5 122,5 5 227,5 281,65

6. Bicakci Yasin AK Leopoldau 1986 69,2 80,0 85,0 x 87,5 87,5 6 97,5 102,5 105,0 x 102,5 6 190,0 249,93

7. Savonith Markus KSK Brunn/Geb. 1978 70,5 75,0 82,5 87,5 87,5 7 95,0 102,5 105,0 x 102,5 7 190,0 246,89

8. Zottl Alexander KSV Wr. Neustadt 1971 71,9 80,0 85,0 x 85,0 85,0 9 100,0 x 100,0 x 100,0 100,0 8 185,0 237,36

X Nussgraber Jürgen AK Leopoldau 1986 70,7 85,0 90,0 x 90,0 x 85,0 8 112,5 x 112,5 x 112,5 x 0,0 X 0,0 0,00

Katergorie: Männer bis 85 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Kraushofer Manfred SK Vöest 1969 82,6 130,0 135,0 x 135,0 135,0 1 160,0 170,0 *** 170,0 1 305,0 361,00

2. Oberdanner Dietmar AC Woge Bregenz 1971 83,5 130,0 135,0 137,5 x 135,0 2 150,0 155,0 157,5 x 155,0 2 290,0 341,34

3. Ringel Roman Post SV PSK 1981 83,9 127,5 x 130,0 135,0 x 130,0 3 150,0 155,0 x 155,0 x 150,0 5 280,0 328,75

4. Troll Jürgen AKH Vösendorf 1981 82,0 120,0 125,0 130,0 x 125,0 4 147,5 155,0 x 155,0 x 147,5 7 272,5 323,79

5. Pfaffenberger Martin SK Vöest 1974 83,9 120,0 125,0 x 125,0 x 120,0 5 147,5 x 147,5 x 150,0 150,0 6 270,0 317,01

6. Pfaffenberger Jürgen ESV Wels 1971 83,0 112,5 x 112,5 120,0 x 112,5 6 150,0 155,0 x 155,0 x 150,0 4 262,5 309,94

7. Worring Martin AK Leopoldau 1979 82,8 105,0 x 110,0 117,5 x 110,0 8 135,0 145,0 x 145,0 145,0 8 255,0 301,43

8. Bauer Jürgen Union Buchkirchen 1986 84,8 112,5 117,5 x 120,0 x 112,5 7 132,5 137,5 x 137,5 137,5 9 250,0 291,95

9. Jangra Jaswant ESV Bischofshofen 1969 81,1 105,0 110,0 x 110,0 x 105,0 9 130,0 135,0 x 135,0 135,0 10 240,0 286,85

X Seidl Markus WSV-ATSV Ranshofen 1977 81,2 115,0 x 115,0 x 115,0 x 0,0 x 145,0 150,0 155,0 x 150,0 3 0,0 0,00
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105. Männer und 15. Frauen Staatseinzelmeisterschaft
17. Mai 2003 - Wien, Rundhalle Steigenteschgasse 1

Katergorie: Männer bis 94 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Matzku Jürgen AKH Vösendorf 1966 93,2 150,0 x 150,0 155,0 155,0 1 180,0 185,0 190,0 190,0 1 345,0 385,60

2. Seidl Gerhard WSV-ATSV Ranshofen 1974 91,3 150,0 x 150,0 155,0 x 150,0 2 175,0 180,0 185,0 x 180,0 2 330,0 372,15

3. Abraham Martin AK Tyrolia Wien 1983 90,8 115,0 120,0 122,5 122,5 3 140,0 145,0 150,0 150,0 3 272,5 308,07

4. Neubacher Karl-Heinz SK Vöest 1972 91,9 117,5 122,5 125,0 x 122,5 4 142,5 147,5 x 152,5 x 142,5 6 265,0 297,99

5. Limberger Herwig SK Vöest 1969 89,7 115,0 x 115,0 120,0 x 115,0 5 147,5 152,5 x 152,5 x 147,5 4 262,5 298,38

6. Schinhan Roman Eiche Wien Ottakring 1964 94,0 107,5 112,5 115,0 x 112,5 7 140,0 145,0 150,0 x 145,0 5 257,5 286,75

7. Felber Jürgen UKJ Hauskirchen 1975 90,0 115,0 x 115,0 120,0 x 115,0 6 125,0 132,5 x 132,5 x 125,0 8 240,0 272,41

8. Nöbauer Harald Union Buchkirchen 1972 91,7 95,0 100,0 105,0 x 100,0 8 125,0 130,0 135,0 x 130,0 7 230,0 258,87

Katergorie: Männer bis 105 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Dunay Wolfgang AK Tyrolia Wien 1982 97,6 127,5 132,5 137,5 x 132,5 1 165,0 172,5 x 172,5 x 165,0 1 297,5 326,33

2. Jelinek Bernhard Eiche Wien Ottakring 1980 104,0 125,0 130,0 x 132,5 x 125,0 5 157,5 x 157,5 162,5 162,5 2 287,5 308,17

3. Beilschmied Michael SC Harland 1976 99,8 125,0 x 125,0 x 130,0 130,0 3 152,5 x 155,0 160,0 x 155,0 3 285,0 309,97

4. Abedini Mohammed SK Vöest 1972 102,6 120,0 125,0 x 125,0 125,0 4 150,0 x 150,0 157,5 x 150,0 4 275,0 296,15

5. Hofwimmer Klaus SK Vöest 1970 94,2 120,0 125,0 130,0 130,0 2 135,0 140,0 145,0 x 140,0 5 270,0 300,40

6. Pühringer Thomas Union Buchkirchen 1970 104,7 115,0 122,5 x 127,5 x 115,0 6 130,0 137,5 x 137,5 x 130,0 6 245,0 262,03

Katergorie: Männer über 105 kg
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Steiner Matthias AC Woge Bregenz 1982 107,6 167,5 175,0 *** 175,0 1 207,5 215,0 *** 215,0 1 390,0 413,48

2. Fertl Markus AKH Vösendorf 1966 115,8 140,0 147,5 150,0 x 147,5 3 175,0 185,0 x 185,0 x 175,0 2 322,5 334,98

3. Wimmer Thomas KSV Mulitkraft-Pressbaum 1979 108,2 122,5 130,0 135,0 x 130,0 5 145,0 152,5 x 152,5 x 145,0 3 275,0 291,06

4. Ulmer Thomas USC Dornbirn 1975 110,1 100,0 105,0 x 105,0 105,0 7 125,0 130,0 132,5 x 130,0 4 235,0 247,43

X Lehner Heinz SK Vöest 1968 110,0 115,0 120,0 x 120,0 120,0 6 137,5 x 137,5 x 137,5 x 0,0 x 0,0 0,00

X Konrad Friedrich AKH Vösendorf 1967 119,5 140,0 x 140,0 147,5 x 140,0 4 xxx xxx xxx 0,0 x 0,0 0,00

X Marksteiner Markus KSV Rum 1978 132,3 150,0 155,0 160,0 x 155,0 2 177,5 x 177,5 x 180,0 x 0,0 x 0,0 0,00

Katergorie: Frauen
Geb.- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht SC-P. Pl. SC-P. Pl. Leistung Punkte

1. Neubacher Heidi SK Vöest 1973 54,2 70,0 72,5 75,0 94,84 1 92,5 97,5 x 97,5 x 116,97 1 167,5 211,81

2. Kainz Eva Union Fulda Lochen 1986 48,7 52,5 57,5 60,0 x 78,25 3 60,0 65,0 67,5 x 88,46 3 122,5 166,71

3. Picker Elisabeth Union Fulda Lochen 1975 62,4 62,5 67,5 70,0 x 78,67 2 75,0 77,5 x 77,5 x 87,41 4 142,5 166,08

4. Schadler Tamara AK Leopoldau 1986 53,4 55,0 57,5 60,0 x 73,41 4 70,0 72,5 x 75,0 x 89,37 2 127,5 162,78

5. Fenzl Christine Union Kritzendorf-Kierling 1986 48,8 30,0 35,0 40,0 x 47,56 5 40,0 45,0 47,5 64,55 5 82,5 112,11

6. Fenzl Edith Union Kritzendorf-Kierling 1964 63,6 27,5 30,0 32,5 x 34,63 6 40,0 42,5 45,0 x 49,05 6 72,5 83,68

Österreichischer Rekord Allg. Klasse: Heidi Neubacher 76,0 kg Reißen - Kat. bis 58 kg
Österreichischer Rekord Jugend A: Tamara Schadler - 57,5 kg Reißen - Kat. bis 58 kg
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105. Männer und 15. Frauen Staatseinzelmeisterschaft
17. Mai 2003 - Wien, Rundhalle Steigenteschgasse 1

SINCLAIRWERTUNG - Männer

Geb.- Körper Reißen Stoßen Zweik. Ges. SC

Jahr Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte

1. Steiner Matthias AC Woge Bregenz 1982 107,6 175,0 1 215,0 1 390,0 413,48

2. Matzku Jürgen AKH Vösendorf 1966 93,2 155,0 1 190,0 1 345,0 385,60

3. Seidl Gerhard WSV-ATSV Ranshofen 1974 91,3 150,0 2 180,0 2 330,0 372,15

4. Kraushofer Manfred SK Vöest 1969 82,6 135,0 1 170,0 1 305,0 361,00

5. Wachet Robert Post SV PSK 1978 76,7 135,0 1 155,0 1 290,0 357,66

6. Amsüss Michael HSV Langenlebarn 1978 68,8 110,0 1 150,0 1 260,0 343,36

7. Oberdanner Dietmar AC Woge Bregenz 1971 83,5 135,0 2 155,0 2 290,0 341,34

8. Fertl Markus AKH Vösendorf 1966 115,8 147,5 3 175,0 2 322,5 334,98

9. Ringel Roman Post SV PSK 1981 83,9 130,0 3 150,0 5 280,0 328,75

10. Dunay Wolfgang AK Tyrolia Wien 1982 97,6 132,5 1 165,0 1 297,5 326,33

11. Troll Jürgen AKH Vösendorf 1981 82,0 125,0 4 147,5 7 272,5 323,79

12. Pfaffenberger Martin SK Vöest 1974 83,9 120,0 5 150,0 6 270,0 317,01

13. Modrey Manuel SK Vöest 1982 72,8 112,5 2 135,0 2 247,5 315,04

14. Beilschmied Michael SC Harland 1976 99,8 130,0 3 155,0 3 285,0 309,97

15. Pfaffenberger Jürgen ESV Wels 1971 83,0 112,5 6 150,0 4 262,5 309,94

16. Jelinek Bernhard Eiche Wien Ottakring 1980 104,0 125,0 5 162,5 2 287,5 308,17

17. Abraham Martin AK Tyrolia Wien 1983 90,8 122,5 3 150,0 3 272,5 308,07

18. Worring Martin AK Leopoldau 1979 82,8 110,0 8 145,0 8 255,0 301,43

19. Hofwimmer Klaus SK Vöest 1970 94,2 130,0 2 140,0 5 270,0 300,40

20. Limberger Herwig SK Vöest 1969 89,7 115,0 5 147,5 4 262,5 298,38

21. Neubacher Karl-Heinz SK Vöest 1972 91,9 122,5 4 142,5 6 265,0 297,99

22. Abedini Mohammed SK Vöest 1972 102,6 125,0 4 150,0 4 275,0 296,15

23. Falconcini Mario Post SV PSK 1971 76,1 105,0 3 132,5 3 237,5 294,27

24. Bauer Jürgen Union Buchkirchen 1986 84,8 112,5 7 137,5 9 250,0 291,95

25. Wimmer Thomas KSV Mulitkraft-Pressbaum 1979 108,2 130,0 5 145,0 3 275,0 291,06

26. Jangra Jaswant ESV Bischofshofen 1969 81,1 105,0 9 135,0 10 240,0 286,85

27. Schinhan Roman Eiche Wien Ottakring 1964 94,0 112,5 7 145,0 5 257,5 286,75

28. Uran Werner KSV Rum 1968 75,7 97,5 5 130,0 4 227,5 282,76

29. Plank Wolfgang KSV Rum 1978 76,2 105,0 4 122,5 5 227,5 281,65

30. Gruber Christian AKH Vösendorf 1985 66,5 95,0 3 112,5 3 207,5 280,50

31. Surin Viktor SC Harland 1985 68,0 97,5 2 110,0 4 207,5 276,20

32. Felber Jürgen UKJ Hauskirchen 1975 90,0 115,0 6 125,0 8 240,0 272,41

33. Hofbauer Markus KSK Brunn/Geb. 1982 61,4 82,5 1 105,0 1 187,5 268,75

34. Schneider Bernd USC Dornbirn 1969 58,4 77,5 2 100,0 2 177,5 264,63

35. Pühringer Thomas Union Buchkirchen 1970 104,7 115,0 6 130,0 6 245,0 262,03

36. Nejat Taregh FAK Goliath 1982 54,8 75,0 1 90,0 1 165,0 259,38

37. Nöbauer Harald Union Buchkirchen 1972 91,7 100,0 8 130,0 7 230,0 258,87

38. Zingl Rudolf ATUS Bruck / Mur 1958 61,0 77,5 3 100,0 3 177,5 255,69

39. Bicakci Yasin AK Leopoldau 1986 69,2 87,5 6 102,5 6 190,0 249,93

40. Ulmer Thomas USC Dornbirn 1975 110,1 105,0 7 130,0 4 235,0 247,43

41. Galuska Franz SK Loosdorf 1957 60,3 75,0 4 95,0 5 170,0 247,09

42. Savonith Markus KSK Brunn/Geb. 1978 70,5 87,5 7 102,5 7 190,0 246,89

43. Posch Hannes KSV Rum 1978 61,1 67,5 5 97,5 4 165,0 237,38

44. Zottl Alexander KSV Wr. Neustadt 1971 71,9 85,0 9 100,0 8 185,0 237,36

45. Kainzner Matthias Union Fulda Lochen 1976 67,9 82,5 4 95,0 5 177,5 236,50

46. Suchard Norbert KSV Wr. Neustadt 1984 59,5 65,0 6 85,0 6 150,0 220,32

47. Perktold Patrick SC Kufstein-Bad Häring 1987 55,4 65,0 2 75,0 2 140,0 218,05

48. Rehner Philipp WSV-ATSV Ranshofen 1985 53,7 55,0 3 70,0 3 125,0 199,98

49. Fessl Patrick AK Nord Wien 1987 62,8 65,0 5 75,0 6 140,0 197,27

50. Rehner Stefan WSV-ATSV Ranshofen 1987 59,5 52,5 7 72,5 7 125,0 183,60

51. Fenzl Josef sen. Union Kritzendorf-Kierling 1960 54,2 45,0 4 60,0 4 105,0 166,64

Pl. Name Verein
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105. Männer und 15. Frauen Staatseinzelmeisterschaft
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Vereins - Punktewertung

Pl. VER BL Pkt. Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath.

1 Vöest OÖ 320 9 14 14 14 42 1 27 26 27 80 2 23 22 23 68 2 26 23 23 72 2 10 10 1 16 16 16 48 1

2 Vösendorf NÖ 174 5 13 13 14 40 1 12 9 12 33 1 16 16 16 48 1 25 14 14 53 2

3 Post SV PSK W 124 3 29 29 29 87 2 13 11 13 37 1

4 Ranshofen OÖ 121 4 13 13 13 39 1 9 9 9 27 1 13 13 1 14 14 14 42 1

5 Rum T 117 4 11 12 11 34 1 23 23 23 69 2 14 14 1

6 Fulda Lochen OÖ 114 3 12 11 12 35 1 27 25 27 79 2

7 Leopoldau W 101 4 18 10 10 38 2 8 8 9 25 1 12 14 12 38 1

8 Kritzendorf-Kierling NÖ 99 3 12 12 12 36 1 21 21 21 63 2

9 Bregenz V 90 2 14 14 14 42 1 16 16 16 48 1

10 Tyrolia Wien W 87 2 13 13 13 39 1 16 16 16 48 1

11 Buchkirchen OÖ 79 3 9 7 8 24 1 8 9 8 25 1 10 10 10 30 1

12 Harland NÖ 78 2 14 12 13 39 1 13 13 13 39 1

13 Brunn/Geb. NÖ 75 2 16 16 16 48 1 9 9 9 27 1

14 Dornbirn V 75 2 14 14 14 42 1 9 12 12 33 1

15 Wien Ottakring W 69 2 9 11 10 30 1 11 14 14 39 1

16 Wr. Neustadt NÖ 53 2 10 10 10 30 1 7 8 8 23 1

17 Goliath W 48 1 16 16 16 48 1

18 Langenlebarn NÖ 48 1 16 16 16 48 1

19 Kufstein-Bad Häring T 42 1 14 14 14 42 1

20 Bruck / Mur ST 39 1 13 13 13 39 1

21 Preßbaum NÖ 37 1 11 13 13 37 1

22 Loosdorf NÖ 35 1 12 11 12 35 1

23 Nord Wien W 32 1 11 10 11 32 1

24 Wels OÖ 32 1 10 12 10 32 1

25 Hauskirchen NÖ 27 1 10 8 9 27 1

26 Bischofshofen S 20 1 7 6 7 20 1

27 Argos/AK Hermann W 14 1 14 14 1

63 4 7 6 9 10 8 6 7 6Athleten gesamt:

77 85 94 105Punkte - Athleten 56 62 69 +105 Frauen
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Bundesländer - Punktewertung

Pl. BL VER Pkt. Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath. R S Z SU Ath.

OÖ Vöest 320 9 14 14 14 42 1 27 26 27 80 2 23 22 23 68 2 26 23 23 72 2 10 10 1 16 16 16 48 1

OÖ Ranshofen 121 4 13 13 13 39 1 9 9 9 27 1 13 13 1 14 14 14 42 1

OÖ Fulda Lochen 114 3 12 11 12 35 1 27 25 27 79 2

OÖ Buchkirchen 79 3 9 7 8 24 1 8 9 8 25 1 10 10 10 30 1

OÖ Wels 32 1 10 12 10 32 1

666 20

NÖ Vösendorf 174 5 13 13 14 40 1 12 9 12 33 1 16 16 16 48 1 25 14 14 53 2

NÖ Kritzendorf-Kierling 99 3 12 12 12 36 1 21 21 21 63 2

NÖ Harland 78 2 14 12 13 39 1 13 13 13 39 1

NÖ Brunn/Geb. 75 2 16 16 16 48 1 9 9 9 27 1

NÖ Wr. Neustadt 53 2 10 10 10 30 1 7 8 8 23 1

NÖ Langenlebarn 48 1 16 16 16 48 1

NÖ Preßbaum 37 1 11 13 13 37 1

NÖ Loosdorf 35 1 12 11 12 35 1

NÖ Hauskirchen 27 1 10 8 9 27 1

626 18

W Post SV PSK 124 3 29 29 29 87 2 13 11 13 37 1

W Leopoldau 101 4 18 10 10 38 2 8 8 9 25 1 12 14 12 38 1

W Tyrolia Wien 87 2 13 13 13 39 1 16 16 16 48 1

W Wien Ottakring 69 2 9 11 10 30 1 11 14 14 39 1

W Goliath 48 1 16 16 16 48 1

W Nord Wien 32 1 11 10 11 32 1

W Argos/AK Hermann 14 1 14 14 1

475 14

V Bregenz 90 2 14 14 14 42 1 16 16 16 48 1

V Dornbirn 75 2 14 14 14 42 1 9 12 12 33 1

165 4

T Rum 117 4 11 12 11 34 1 23 23 23 69 2 14 14 1

T Kufstein-Bad Häring 42 1 14 14 14 42 1

159 5

6 ST Bruck / Mur 39 1 13 13 13 39 1

7 S Bischofshofen 20 1 7 6 7 20 1

+105 Frauen

1

2

85 94 105

4

3

5

77Punkte - Athleten 56 62 69
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Medaillen und Platzierungen

Pl. Verein BL SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
1. Vöest OÖ 10 6 4 6 6 3
2. Vösendorf NÖ 9 3 3 3 3 1
3. Bregenz V 6 3 3
4. Post SV PSK W 8 3 5 1
5. Tyrolia Wien W 6 3 3
6. Brunn/Geb. NÖ 3 3 3
7. Goliath W 3 3
8. Langenlebarn NÖ 3 3
9. Ranshofen OÖ 7 3 4 3

10. Dornbirn V 3 3 2 1
11. Kufstein-Bad Häring T 3 3
12. Fulda Lochen OÖ 5 2 3 3 1
13. Wien Ottakring W 2 2 2 1 1
14. Harland NÖ 5 1 4 1
15. Argos/AK Hermann W 1 1
16. Leopoldau W 1 1 2 3 1 3
17. Rum T 1 1 4 5
18. Bruck / Mur ST 3 3
19. Preßbaum NÖ 2 2 1
20. Kritzendorf-Kierling NÖ 3 3 3
21. Loosdorf NÖ 2 1
22. Wels OÖ 1 2
23. Nord Wien W 2 1
24. Buchkirchen OÖ 3 2 3 1
25. Wr. Neustadt NÖ 3 2 1
26. Hauskirchen NÖ 1 1 1
27. Bischofshofen S 2 1
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Medaillen und Platzierungen nach Bundesländern

Pl. BL Verein SUM G S B 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
NÖ Vösendorf 9 3 3 3 3 1
NÖ Brunn/Geb. 3 3 3
NÖ Langenlebarn 3 3
NÖ Harland 5 1 4 1
NÖ Preßbaum 2 2 1
NÖ Kritzendorf-Kierling 3 3 3
NÖ Loosdorf 2 1
NÖ Wr. Neustadt 3 2 1
NÖ Hauskirchen 1 1 1

22 9 4 9

W Post SV PSK 8 3 5 1
W Tyrolia Wien 6 3 3
W Goliath 3 3
W Wien Ottakring 2 2 2 1 1
W Argos/AK Hermann 1 1
W Leopoldau 1 1 2 3 1 3
W Nord Wien 2 1

21 9 4 8

OÖ Vöest 10 6 4 6 6 3
OÖ Ranshofen 7 3 4 3
OÖ Fulda Lochen 5 2 3 3 1
OÖ Wels 1 2
OÖ Buchkirchen 3 2 3 1

22 6 9 7

V Bregenz 6 3 3
V Dornbirn 3 3 2 1

9 3 6

T Kufstein-Bad Häring 3 3
T Rum 1 1 4 5

4 4

6. ST Bruck / Mur 3 3

7. S Bischofshofen 2 1

5.

1.

3.

2.

4.


